■ma
m

la t M f lÉ iM

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

GABINETE DO PREFEITO

T E R M O  D E A P O S T IL A M E N T O

CONTRATO N° 00098/2020 - 30.06.20
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - PB
CONTRATADO: MAXICASA COMERCIO CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA. - ME
Origem: licitação modalidade Tomada de Preços n° 00004/2020.

Objeto: IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS PÚBLICAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS-PB.
CONTRATO DE REPASSE N° 1059212-56/2018/MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, CONVÊNIO:
875707/2018.

Registro: Reajuste de preço.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas

atribuições legais, com observância ao disposto no Art. 65, § 8°, da Lei Federal n° 8.666/93 e
suas alterações posteriores, determina o apostilamento ao Contrato n° 00098/2020, objetivando:
Efetuar o reajustamento do preço contratado inicialmente - restabelecer o equilibrio econômico-
financeiro do contrato. O registro deverá ocorrer nos termos do Processo de Aditamento especifico
n° TP00004/2020-004.23:

O preço será reajustado com base no INCC-DI, relativamente ao periodo compreendido entre a data
da proposta (março/2020) e a data da solicitação de reajuste (08/2023) na seguinte proporção:
acréscimo de 37,49% (trinta e sete vírgula quarenta e nove por cento), sobre o valor remanescente
do referido contrato, aplicado nas medições seguintes após a data de solicitação, conforme
cláusula quarta do contrato. As solicitações e tabelas de índices utilizados seguem anexas.

Subsistem firmes, inalterados e em pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições
estabelecidas no contrato original.